
qnh_zaaknummerqnh_Berichtnummer

Raadsvoorstel GEMEENTEBESTUUR

raadsnummer 2022 23
collegevergadering d.d. 8 maart 2022
raadsvergadering d.d. 23 maart 2022
programma Leefbaar Venlo
portefeuillehouder F. Schatorjé

ons kenmerk  1842162
team  RGBAMO
steller  MA Roelofs
doorkiesnummer    
e-mail  m.roelofs@venlo.nl
datum  10 maart 2022
bijlage(n)   
datum verzonden

Onderwerp

Beschikbaar stellen middelen voor vluchtelingen als gevolg van de oorlog in Oekraïne 

Advies

U wordt voorgesteld om € 102.500 (één euro per inwoner) beschikbaar te stellen uit de 
post onvoorzien voor vluchtelingen als gevolg van de oorlog in Oekraïne. 

Aanleiding

Naar aanleiding van de oorlog in Oekraïne is een groot aantal mensen op de vlucht. 
Het presidium heeft ons verzocht om uit de gemeentelijke begroting één euro per inwoner 
beschikbaar te stellen om deze middelen te kunnen besteden aan hulp aan door de oorlog 
getroffenen. 

Beoogd effect

Het doel van deze middelen is het ondersteunen en faciliteren van initiatieven in Venlo om 
vluchtelingen in of aan de grens met Oekraïne te helpen (er kan worden gedacht aan 
transportkosten/brandstof). Ook kan met deze middelen de gemeente iets extra’s doen 
voor de in Venlo opgenomen Oekraïense vluchtelingen.

Argumenten

1. Gezien de grote maatschappelijke impact die de oorlog in Oekraïne heeft, draagt 
Venlo bij aan het goed opvangen van de Oekraïense vluchtelingen in ons land. 

2. Het voorstel sluit aan op de grote maatschappelijke oproep om de vluchtelingen uit 
Oekraïne te steunen en te helpen.  

Kanttekeningen

n.v.t.

Financiën

Het presidium heeft gevraagd om één euro per inwoner (€ 102.500) beschikbaar te stellen 



Raadsvoorstel

1842162 2

voor vluchtelingen als gevolg van de oorlog in Oekraïne. Gezien het onvoorziene karakter 
wordt uw raad voorgesteld dit bedrag te financieren uit de post onvoorzien. 

Indien uw raad instemt met het beschikbaar stellen van dit bedrag resteert er € 436.500 in 
de post onvoorzien. 

Communicatie

n.v.t.

Vervolgprocedure raad

Er wordt een kader opgesteld voor de besteding van de beschikbaar gestelde middelen. 
Nadat wij hierover besloten hebben wordt dit kader aan u ter kennisname gesteld. 

Burgemeester en wethouders van Venlo
de secretaris de burgemeester

Twan Beurskens Antoin Scholten

Bijlagen

Nr. Naam Datum1. .. ..
2. .. ..
3. .. ..
4. .. ..
5. .. ..



Raadsbesluit GEMEENTEBESTUUR

onderwerp Reserveren middelen voor vluchtelingen 
oorlog in Oekraïne 

raadsnummer 2022 23
raadsvergadering d.d. 23 maart 2022

team  RGBAMO
steller  MA Roelofs
doorkiesnummer   
e-mail  m.roelofs@venlo.nl
datum  10 maart 2022

De raad van de gemeente Venlo;

gelezen het voorstel van het college van 22 maart 2022, registratienummer 1842162;
gelet op artikelen 186 en 192 van de Gemeentewet;

besluit:

Een bedrag van €102.500 beschikbaar te stellen uit de post onvoorzien ten behoeve van 
hulp aan Oekraïense vluchtelingen als gevolg van de oorlog in Oekraïne en de begroting 
2022 overeenkomstig te wijzigen. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van  23 maart 2022.

De griffier De voorzitter

Geert van Soest Antoin Scholten


